
APSTIPRINĀTS 
   ar Tukuma novada Domes 

30.06.2011. 
          lēmumu (prot.Nr.8, 2.§.) 

 
 

TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2010.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 
 

 
 
  
 
 

Tukums 
2010



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Ziņas par pašvaldību 
 
 
Pašvaldības nosaukums:  Tukuma novada Dome;  
 
Juridiskā adrese:   Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101;  
 
Nodokļu maksātāja  
reģistrācijas numurs:              90000050975;  
 
Tukuma novada Dome:  17 deputāti (no 2009. gada 1. jūlija);  
 
Tukuma novada Domes  
priekšsēdētājs:   Juris Šulcs; 
 
Teritorijas lielums:   1198,7 km2 
 

Iedzīvotāju skaits:   33318; 

 Tukumā – 19892; 
 Degolē – 732; 
 Džūkstē – 1645; 
 Irlavā – 1580; 
 Jaunsātos – 1113; 
 Lestenē – 752; 
 Pūrē – 1596; 
 Sēmē – 1380; 
 Slampē – 2154; 
 Tumē – 1906; 
 Zentenē – 568. 
 
Iedzīvotāju struktūra pēc vecuma:     darbspējas vecumā (15 – 62 gadi) – 21751; 

        līdz darba spējas vecumam – 5289; 
 pēc darba spējas vecuma – 6278.  



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 

Cienījamie pārskata lietotāji! 
 

Gada publiskā pārskata sagatavošana ir viens no veidiem, kā 
sabiedrība var saņemt nepieciešamo informāciju par pašvaldības 
darbību, tās prioritārajiem virzieniem, pašvaldības īpašumiem, gada 
budžetu un realizētajiem projektiem. Tukuma novada Domes 
sagatavotais 2010.gada publiskais pārskats dod iespēju tā lasītājiem 
uzzināt vairāk par savas pašvaldības paveikto. Šis pārskats galvenokārt 
domāts ikvienam Tukuma novada iedzīvotājam, kā arī valsts un 
sabiedriskajām institūcijām, uzņēmējiem un citām pašvaldībām. 
Pārskatā ietvertas likumā noteiktās darbības jomas, kā arī papildus 
informācija. 

Tukuma pašvaldībai aizvadītais 2010.gads bija sarežģīts un saspringts. Tas lika daudz ko 
pārvērtēt un rast spēkus pārmaiņām. Ekonomiskās krīzes sakarā bija nepieciešama pārdomāta, 
racionāla un izlēmīga rīcība.  

2010.gads pašvaldībai iesākās ar budžeta samazinājumu, bet, neraugoties uz to, esam 
spējuši Tukuma novadā īstenot daudzus vērienīgus projektus.  

Aizvadītajā gadā Tukuma novada infrastruktūras un ekonomiskā attīstība tika veicināta, 
realizējot Eiropas Savienības finansētos projektus, nodrošinot projekta realizēšanai nepieciešamo 
pašvaldības līdzfinansējumu. 2010.gadā Tukumā veikta velotūrisma infrastruktūras attīstība, 
renovēta Tukuma Speciālā internātpamatskola, iegādātas mēbeles un aprīkojums galdnieka un 
mājkalpotāja profesijas apguvei, Slampes pagastā izveidots alternatīvās aprūpes centrs „Rīti”. 
Dzirciema speciālajā internātpamatskolā veikta telpu infrastruktūras un inženierkomunikāciju 
renovācija. Džūkstes pagastā tika uzcelta jauna sporta zāle, Tukuma novada skolās attīstīti 
lokālie tīkli, tādejādi uzlabojot mācību kvalitāti, pagastos veikta ūdenssaimniecības attīstība, 
remontēti kultūras nami, siltinātas sabiedriskās ēkas, u.c.  

Tukuma novada prioritātes ir virzītas uz attīstību, pamatbudžeta izdevumu lielākais 
īpatsvars ir izglītībai, sociālajai sfērai, kultūrai un sportam. 

2010.gadā pašvaldībai ievērojami pieauga resursu izlietojums sociālā atbalsta sniegšanai 
iedzīvotājiem. Sociālās palīdzības nodrošināšanai apstiprināti saistošie noteikumi, kas nosaka 
kārtību, kādā iedzīvotāji var saņemt dažāda veida sociālo atbalstu. Gada nogalē Tukuma novadā 
tika atklāts Slampes un Džūkstes pagastu kopienas centrs „Rīti”, kura mērķis ir veicināt sociālās 
atstumtības riskam pakļauto personu iespējas integrēties sabiedrības dzīvē. 

Izglītības nodrošināšana ir viena no pašvaldības prioritātēm. Budžeta samazinājums un 
demogrāfijas statistikas rādītāji lika deputātiem pieņemt lēmumu par vairāku skolu 
reorganizāciju. Lai optimizētu izglītības sistēmu, 2010.gadā Džūkstes vidusskola un Tukuma 
3.vidusskola tika reorganizētas par pamatskolām, bet Sēmes pamatskola – par Sēmes 
sākumskolu. Ar 2011.gada 30.jūniju paredzēta Praviņu pamatskolas slēgšana.  

Neraugoties uz ievērojamu Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācijas samazinājumu 
interešu izglītībai, tika nodrošinātas mācību programmas mūzikas, mākslas un sporta skolās. 
Skolas aktīvi iesaistās dažādos projektos, piesaistot ES līdzfinansējumu gan inventāra un 
pamatlīdzekļu atjaunošanai un papildināšanai, gan mācību kvalitātes uzlabošanai. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Piesaistot ES fondu finansējumu, valsts un pašvaldības līdzfinansējumu un privātās 
partnerības finansējumu, Tukumā ir uzsākta divu pirmsskolas izglītības iestāžu  celtniecība.  

Godātie pārskata lasītāji, aicinu Jūs sekot līdzi pašvaldības aktivitātēm! Tukuma novada 
Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un tīmekļa vietnē www.tukums.lv Jūs varat 
iepazīties ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, lēmumiem, nolikumu un citiem 
dokumentiem, kā arī kultūras pasākumiem un sporta aktualitātēm.  

Esam atvērti jaunu ideju un iedzīvotāju vēlmju realizācijā. Gaidīsim konstruktīvus 
priekšlikumus gan Tukuma novada attīstības veicināšanai, gan iedzīvotāju informētības 
pilnveidošanai.  

Būsim priecīgi saņemt Jūsu atsauksmes, priekšlikumus un kritiku, lai to analizētu un ņemtu 
vērā turpmākajā darbā. 

 
Visi esam sava novada veidotāji. Būsim aktīvi un līdzatbildīgi! 
 
 
Ar cieņu, Domes priekšsēdētājs       Juris Šulcs  



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Tukuma novada pašvaldības juridiskais statuss  
un struktūra  

 
Tukuma novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no 

Tukuma  pilsētas, Degoles pagasta, Džūkstes pagasta, Irlavas pagasta, Jaunsātu pagasta, Lestenes 
pagasta, Pūres pagasta, Sēmes pagasta, Slampes pagasta, Tumes pagasta un Zentenes pagasta.  

Teritorija - 1198.7 km2, iedzīvotāju skaits - 33318.  
Tukuma novada pašvaldība darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām” un realizē 

šajā likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru 
kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi Tukuma novada administratīvajā 
teritorijā.  

Tukuma novada pašvaldības darbu reglamentē Tukuma novada pašvaldības nolikums, kas 
apstiprināts 2009. gada 1. jūlijā.  
 

Dome 
Tukuma novada Domē, atbilstīgi Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likumā noteiktajam deputātu skaitam, ievēlēti 17 deputāti, kas pārstāv 4 politiskās partijas: 
“Tukuma pilsētai un novadam” – 11 deputāti: Juris Šulcs, Agris Baumanis, Gunta Kalviņa, 
Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Jānis Ozols, Juris Rozenbergs, Ludmila Reimate, Vladimirs 
Skuja, Indulis Zariņš un Sarmīte Krecere (Tukuma novada Domes deputāte no 2010.gada 
25.novembra, kad Aivars Volfs nolika Tukuma novada Domes deputāta mandātu uz Saeimas 
deputāta amata pildīšanas laiku) , „Jaunais laiks” – 2 deputāti : Juris Bogužs, Dace Lebeda, "Zaļo 
un Zemnieku savienība" apvienība „Tēvzemei un Brīvībai” /LNNK – 3 deputāti: Guntis 
Bondars, Arvīds Driķis, Agris Jaunkļaviņš (2010.gada 25.novembrī stājas bijušās Tukuma 
novada Domes deputātes Daigas Rečas vietā), "Sabiedrība citai politikai" – 1 deputāts: Artis 
Jomerts. 

Domes priekšsēdētājs – Juris Šulcs, priekšsēdētāja vietnieki - Ēriks Lukmans un Indulis 
Zariņš (no 2010.gada 25.novembra, līdz tam  - Aivars Volfs).  
 

Domē darbojas 5 pastāvīgās deputātu komitejas:  
Finanšu komiteja - 10 locekļu sastāvā – Juris Šulcs (komitejas priekšsēdētājs), Ēriks 

Lukmans, Agris Baumanis, Arvīds Driķis, Juris Bogužs, Juris Rozenbergs, Artis Jomerts, Jānis 
Ozols, Indulis Zariņš, Sarmīte Krecere. 

Sociālo un veselības jautājumu komiteja - 6 locekļu sastāvā - Agris Baumanis 
(komitejas priekšsēdētājs), Juris Bogužs, Gunta Kalviņa, Dace Lebeda, Ludmila Reimate, Indulis 
Zariņš. 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja - 6 locekļu sastāvā - Ēriks Lukmans (komitejas 
priekšsēdētājs), Guntis Bondars, Dace Lebeda, Ludmila Reimate, Gunta Kalviņa, Vladimirs 
Skuja. 

Komunālo jautājumu komiteja - 6 locekļu sastāvā - Arvīds Driķis (komitejas 
priekšsēdētājs), Jānis Ozols, Juris Šulcs, Modris Liepiņš, Juris Rozenbergs, Agris Jaunkļaviņš.  



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Teritoriālās attīstības komiteja - 6 locekļu sastāvā - Indulis Zariņš (komitejas 
priekšsēdētājs), Guntis Bondars, Artis Jomerts, Modris Liepiņš, Vladimirs Skuja, Agris 
Jaunkļaviņš. 

Administrācija 
Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstīgi pašvaldības nolikumam un Domes 

lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada Domes iecelts izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis.  
Administrācijas struktūrvienības:  

- Finanšu nodaļa; 
 - Attīstības nodaļa; 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa; 
- Arhitektūras nodaļa; 
- Administratīvā nodaļa;   
- Īpašumu nodaļa; 
- Komunālā nodaļa; 
- Juridiskā nodaļa; 
- Dzimtsarakstu nodaļa; 
- Pašvaldības policija; 
- Tukuma novada Bāriņtiesa; 
- Tukuma tūrisma un informācijas centrs. 
 

Komisijas: 
Pašvaldības atsevišķu funkciju pildīšanai izveidotas šādas komisijas:  
- Administratīvā komisija, 
- Irlavas administratīvā komisija,  
- Administratīvā komisija bērnu pārkāpumu izskatīšanai,  
- Sociālās palīdzības komisija, 
- Iepirkumu komisija, 
- Būvvalde, 
- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija, 
- Novada vēlēšanu komisija,                              
- Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, 
- Parādu piedziņas komisija, 
- Dzīvokļu komisija, 
- Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisija, 
- Vides komisija, 
- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija,                                           
- Tukuma pilsētas zemes komisija, 
- Jaunatnes lietu komisija, 
- Tukuma, Kandavas, Engures, Jaunpils novadu apvienotā civilās aizsardzības 

komisija, 
- Administratīvo aktu strīdu komisija, 
- Komunālā komisija,  
-  Politiski represētās personas statusa piešķiršanas komisija. 

                                                                        



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
 
Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai, atbilstīgi Tukuma 

novada Domes apstiprinātajam nolikumam, Tukuma novadā darbojas šādas pašvaldības iestādes:  
- Tukuma Raiņa ģimnāzija;  
- Tukuma 2.vidusskola;  
- Tukuma 3.pamatskola;  
- Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola;  
- Džūkstes pamatskola;  
- Irlavas vidusskola;  
- Zemgales vidusskola;  
- Tumes vidusskola;  
- Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola;  
- Tukuma 2.pamatskola;  
- Tukuma Speciālā internātpamatskola;  
- Praviņu pamatskola;   
- Pūres pamatskola;  
- Dzirciema speciālā internātpamatskola;  
- Sēmes sākumskola;  
- Tukuma Mūzikas skola;  
- Tukuma Sporta skola;  
- Tukuma Mākslas skola;  
- Tukuma pilsētas Kultūras nams;  
- Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”;  
- Tukuma speciālā pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”;  
- Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Vālodzīte”;  
- Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis”;  
- Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”;  
- Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”;  
- Tukuma bibliotēka;  
- Irlavas bērnunams - patversme;  
- Tukuma novada Izglītības pārvalde;  
- Tukuma muzejs;  
- Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde;  
- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde;  
- Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde;  
- Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde; 
- Tumes un Degoles pagastu pārvalde.  

 
Pašvaldības Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātajam nolikumam ir pašvaldības 

aģentūras: 
- „Tukuma Sporta un atpūtas komplekss”; 
- „Tukuma ledus halle”;  
- „Tukuma novada sociālais dienests”. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 
- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma ūdens”; 
- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma siltums”; 
- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”; 
- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Tukuma slimnīca”. 

 
Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja privātajās kapitālsabiedrībās:  

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 
„Piejūra”". 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Par 2010.gada budžetu 

Tukuma novada Domes budžets tika apstiprināts 2010.gada 28.janvārī. Sākotnējais plāns: 
Tukuma novada 2010.gada pamatbudžeta ieņēmumi ir Ls 15 673 130 un izdevumi - Ls 

16 939 387, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā – Ls 1 843 940, atmaksājamie aizņēmumi - 
Ls 583 683, naudas līdzekļu atlikums gada beigās - Ls 75 000. 

Līdzekļu apjoms izdevumiem neparedzētiem gadījumiem – Ls 125 000. 
Tukuma novada 2010.gada budžeta maksas pakalpojumu ieņēmumi – Ls 1 257 655 un 

izdevumi - Ls 1 342 307, t.sk., Tukuma novada Domes administrācijas 2010.gada budžeta 
maksas pakalpojumu ieņēmumi – Ls 94 650 un izdevumi - Ls 101 333. 

Tukuma novada 2010.gada speciālā budžeta ieņēmumi – Ls 344 716 un izdevumi – Ls 497 
132, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā - Ls 152 416.  

 Tukuma novada 2010.gada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi – Ls 17 300 un izdevumi 
– Ls 22 986, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā - Ls 5 686.  

Saņemto aizņēmumu neatmaksātā pamatsumma, kurai nav iestājies atmaksas termiņš uz 
01.01.2010. - Ls 12 089 157 un sniegto galvojumu atmaksājamo pamatsummu apjoms uz 
01.01.2010. - Ls 2 046 800. 

 Tukuma novada Domes budžeta izdevumi 2010.gadā nepārsniedz to līdzekļu daudzumu, 
kuru veido attiecīgā gada budžetā plānotie ieņēmumi ar iepriekšējā gada līdzekļu atlikumu. 

 Budžeta izpildes rādītāji (pielikumā_ PP prezentācija) 
 
Par 2009.gada finanšu pārskatu 
 2010.gada janvārī - aprīlī tika sagatavots 2009.gada finanšu pārskats un ar zvērināta 

revidenta atzinumu tika iesniegts Valsts kontroles pašvaldības revīziju departamentā. Revīzijas 
atzinumā tika konstatēts, ka Tukuma pilsētas pašvaldības 2009.gada pārskats visos būtiskajos 
aspektos sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, tās darbības 
rezultātiem, naudas plūsmu un pašu kapitāla izmaiņām 2007.gadā un saskaņā ar 21.06.2005. MK 
noteikumiem Nr.446 atbilst MK noteikumiem Nr.999 ”Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību 
gada pārskatu sagatavošanas kārtība”. 

 
Par Tukuma novada Domes publisko pārskatu 
Saskaņā ar likumiem “Par budžetu un finanšu vadību” un “ Par pašvaldībām” uz 

01.07.2010. tika sagatavota informācija ievietošanai Tukuma pilsētas Domes 2009.gada 
publiskajā pārskatā.  

 
Debitori – kreditori 
Uz 2010.gada 1.janvāri Tukuma Domes debitoru parāds ir Ls 87 944.00. 
Uz 2010.gada 31.decembri Tukuma Domes debitoru parāds ir Ls 24 610.00. 
Uz 2010.gada 1.janvāri Tukuma Domes kreditoru parāds ir Ls 113 736.00. 
Uz 2010.gada 31.decembri Tukuma Domes kreditoru parāds ir Ls 174 953.00. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Par kredītiem un galvojumiem 
Tukuma pilsētas budžets 2010.gadā bija apgrūtināts ar 732 919 latiem aizņēmumu 

pamatsummas atmaksu un 661 799 latiem aizņēmumu procentu apmaksu. Kopsummā tas sastāda    
Ls  1 394 718. 

 Sagatavoti materiāli iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomei un saņemta atļauja aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases projektu 
īstenošanai novadā: 

1. Tumes kultūras nama rekonstrukcija – Ls 105 44; 
2. PII „Pepija” būvniecība Tukumā – Ls 848 882; 
3. Velotūrisma infrastruktūras attīstība Tukumā – Ls 1 013 419; 
4. Alternatīvā aprūpes centra „Rīti” izveide Slampē – Ls 184 021; 
5. Ceļu rekonstrukcijas darbi Slampes pagastā – Ls 45 731; 
6. Siltumtīklu rekonstrukcija Degoles pagasta Vienībā – Ls 54 379; 
7. Ceļu rekonstrukcijas darbi Tumes pagastā – Ls 57 137; 
8. Speciālās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana – Ls 161 785; 
9. Dabaszinātņu programmas apguves uzlabošana – Ls 99 798; 
10. Ūdenssaimniecības attīstība Pūres pagastā – Ls 130 039; 
11. Slampes pagasta Kultūras pils un PII „Pienenīte” energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi – Ls 534 450; 
12. Džūkstes pagasta sporta zāles būvniecība – Ls 194 538; 
13. Rekreācijas vides uzlabošana Slampes pagastā 2.kārta – Ls 43 272; 
14. Investīcijas Jaunsātu pagasta dzīves kvalitātes uzlabošanai – Ls 105 372. 

 
Par veiktajām pārbaudēm 
 2010.gadā tika veiktas pārbaudes Tukuma novada Domē un budžeta iestādēs kopā ar 

auditorfirmu SIA „Auditorfirma Inspekcija AMJ”. Laikā no 2010. gada 23.septembra līdz 
4.oktobrim tika pārbaudītas šādas iestādes: Tukuma Raiņa ģimnāzija, Tukuma 2.vidusskola, 
Tukuma vakara un neklātienes vidusskola, Tukuma novada Izglītības pārvalde, Irlavas un 
Lestenes pagastu pārvalde, Tumes un Degoles pagastu pārvalde.  

 Sistemātiski tiek veiktas Tukuma novada Domes autotransporta ceļazīmju pārbaudes. 
2010.gada 31.maijā tika veikta spidometra stāvokļa pārbaudes. 

 2010.gada 20.jūlijā un 17.augustā tika veiktas pārbaudes Dzirciema Speciālajā 
internātskolā par transporta vienībām, degvielas patēriņu un noteiktajām normām. Pārbaudes 
laikā tika uzņemts spidometra rādījums un salīdzināts ar informāciju maršruta lapās. 

 2010.gada 20.septembrī tika veikta pārbaude pašvaldības SIA „Irlavas Sarkanā Krusta 
slimnīca”. Pārbaudes laikā tika konstatēti pārkāpumi. 2010.gada 26.novembrī SIA „Auditorfirma 
Inspekcija AMJ” veica padziļinātu pārbaudi atkārtoti. 

 2010.gadā veiktas pārbaudes saskaņā ar rīkojumiem „Par Domes autotransporta 
izmantošanu un materiāli atbildīgajām personām” un „Par pašvaldības mantas izmantošanu” 
transporta vienību noteikto degvielas limitu ievērošanai. 

 2010.gadā veiktas pārbaudes Domes īpašumā esošo mobilo telefonu numuru 
izmantošanai, pārbaudot noteikto limitu, saskaņā ar rīkojumu „Par mobilo telefonu izmantošanas 
un samaksas kārtību”, lai nodrošinātu lietderīgu pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu 
izlietošanu mobilo sakaru operatoru telekomunikāciju pakalpojumiem. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 Savukārt, Tukuma novada Domē 2010.gadā tika veiktas Valsts ieņēmumu dienesta 
tematiskās pārbaudes. 2010.gada 6.augustā tika veikta tematiskā pārbaude par tēmu „Datu 
salīdzināšana” (pārbaude par PVN iekļaušanu projekta attiecināmajās izmaksās). 2010.gada 
23.septembrī tika veikta tematiskā pārbaude par tēmu „Datu salīdzināšana” (pārbaude par PVN 
iekļaušanu projekta attiecināmajās izmaksās). 2010.gada 22.decembrī veikta tematiskā pārbaude 
par tēmu „Datu salīdzināšana” (pārbaude par PVN iekļaušanu projekta attiecināmajās izmaksās). 

 Tukuma novada Domes Finanšu nodaļas darbiniekiem notika tikšanās ar Valsts kontroles 
pārstāvjiem. Tika sagatavoti un iesniegti pieprasītie dokumenti par pašvaldības darbu. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Tukuma novada pašvaldības budžeta izpilde 2010.gadam 
 

Ienākuma nodokļi 

 
 
 

Nenodokļu ieņēmumi 
 

 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Maksas pakalpojumi 
 

 
 

 
VB un pašvaldību budžetu transferti 

 

 
 
 
  



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 
 

1508379

586776

186475

346188

396147

1562477

48836

2264889

8281222

1751998

1458042

668070

227679

1288120

384361

1849731

69684

3056426

11403585

2256897

1429703

661799

224172

1234699

370261

1633040

65143

2734921

10325774

2001370

Pārvalde

% maksājumi

Sabiedriskā kārtība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselības aprūpe

Atpūta, kultūra un NVO

Izglītība

Sociālā aizsardzība

izpilde precizētais 2010

 
 

 
Izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām 

 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Tukuma novada 2009.-2010.gada pamatbudžeta izpildes un 2011.gada plānotā ieņēmumu un izdevumu struktūra 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Tukuma novada 2009.-2010.gada speciālā budžeta izpildes un 2011.gada plānotā ieņēmumu un izdevumu struktūra 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

                Veidlapa 
Nr.5 Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus  

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 
             KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums Tukuma novads 
konsolidētais                 0900201 
Iestādes nosaukums                   90000050975 
Pārskata periods (gads)            2010 
                
A sadaļa                          (latos) 

Sākotnējā vērtība 
sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) pārvērtēšana (+) 

sākotnējā atzīšana un 
inventarizācijas 
rezultāti (+.-) 

bez atlīdzības Konta Nr. Posteņa nosaukums pārskata 
perioda 
sākumā 

darījumi/ 
palielinājums 

(+) palieli- 
nājums 

(+) 

samazinājums 
(-) 

izslēgšana 
no 

uzskaites 
(-) 

uz/ no 
2100 
kontu 

grupām 
(+,-) 

saņemts 
(+) 

nodots 
(-) 

pārvie- 
tošana 
(+, -) 
starp 

1100 un 
1200 

līmeņa 
kontiem 

palielinājums 
(+) 

samazi- 
nājums 

(-) 

avansa 
maksājumi 
iepriekšējos 

periodos 
(+) 

pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 

12.summa) 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(1100 + 1200) ILGTERMIŅA NEFINANŠU AKTĪVI 53 048 
824 3 949 831 349 

198 -2 116 -286 921 -28 
343 

164 
155 -2 578 0 409 657 -48 081 85 974 57 639 600 

1100 NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 329 332 17 776 19 485 0 -6 309 190 0 0 138 988 0 0 6 074 505 536 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 198 151 4 000 19 485 0 0 0 0 0 132 200 0 0 6 074 359 910 

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības  93 750 5 256 0 0 -6 309 190 0 0 0 0 0 0 92 887 

1121 Datorprogrammas 82 729 4 806 0 0 -6 309 190 0 0 0 0 0 0 81 416 

1122 Pārējās licences 9 611 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 611 

1123 Koncesijas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1124 Patenti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1125 Licences datorprogrammām   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1129 Pārējās nemateriālo ieguldījumu tiesības 1 410 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 860 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 34 581 3 020 0 0 0 0 0 0 9 638 0 0 0 47 239 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 2 850 5 500 0 0 0 0 0 0 -2 850 0 0 0 5 500 

1160 Derīgo izrakteņu izpēte un citi līdzīgi neražotie 
nemateriālie ieguldījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1200 PAMATLĪDZEKĻI 52 719 
492 3 932 055 329 

713 -2 116 -280 612 -28 
533 

164 
155 -2 578 -138 

988 409 657 -48 081 79 900 57 134 064 

1210 Zeme, ēkas un būves  47 397 88 641 259 0 -176 454 -519 16 605 0 2 338 384 146 -48 081 0 50 260 276 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

870 711 357 

1211 Dzīvojamās ēkas 1 772 
318 4 936 41 602 0 -118 847 -458 0 0 129 498 0 -97 0 1 828 952 

1212 Nedzīvojamās ēkas 14 387 
233 5 092 15 520 0 -2 458 0 15 966 0 1 148 

716 0 0 0 15 570 069 

1213 Transporta būves 21 867 
654 19 970 0 0 -1 439 0 0 0 504 333 0 0 0 22 390 518 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 720 
764 0 43 635 0 -24 022 0 639 0 -5 064 178 032 -60 0 1 913 924 

1215 Kultivētā zeme 251 662 0 38 398 0 -5 819 0 0 0 995 20 215 -4 475 0 300 976 

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 32 052 0 0 0 0 0 0 0 -995 9 484 0 0 40 541 

1217 Pārējā zeme 2 296 
366 0 118 

903 0 -10 089 -61 0 0 10 271 176 415 -43 449 0 2 548 356 

1218 Inženierbūves 3 731 
000 57 887 1 653 0 -12 568 0 0 0 385 485 0 0 0 4 163 457 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 1 338 
821 756 0 0 -1 212 0 0 0 165 118 0 0 0 1 503 483 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 472 912 22 870 0 0 -10 507 0 0 0 1 089 0 0 0 486 364 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi  3 391 
185 447 849 8 281 -2 116 -79 232 -21 

978 
147 
550 -2 578 7 170 0 0 1 529 3 897 660 

1231 Transportlīdzekļi 521 286 37 092 7 421 0 -17 010 -14 
497 

136 
779 0 0 0 0 0 671 071 

1232 Saimniecības pamatlīdzekļi 1 136 
407 64 523 0 0 -8 539 680 1 199 0 -3 644 0 0 1 495 1 192 121 

1233 Bibliotēku fondi 629 598 32 789 860 -2 116 -26 787 -4 833 6 572 -2 137 -350 0 0 34 633 630 

1234 Izklaides, literārie un mākslas oriģināldarbi 3 060 0 0 0 0 0 0 0 350 0 0 0 3 410 

1235 Dārgakmeņi un dārgmetāli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1236 Antīkie un citi kultūras un mākslas priekšmeti 0 5 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 990 

1237 Citas vērtslietas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 595 302 142 121 0 0 -22 442 574 3 000 -441 7 025 0 0 0 725 139 

1239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi 505 532 165 334 0 0 -4 454 -3 902 0 0 3 789 0 0 0 666 299 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1 193 
474 3 372 635 0 0 0 0 0 0 -2 480 

397 0 0 78 371 2 164 083 

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 251 021 1 794 350 0 0 0 0 0 0 -677 
174 0 0 2 674 1 370 871 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

1242 Nepabeigtā būvniecība 942 453 1 578 285 0 0 0 0 0 0 -1 803 
223 0 0 75 697 793 212 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi  256 802 60 61 721 0 -7 170 -6 036 0 0 -5 207 25 511 0 0 325 681 

1261 Pazemes aktīvi 5 207 0 0 0 0 0 0 0 -5 207 0 0 0 0 

1262 Augļu dārzi un citi regulāri ražojošu koku 
stādījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1263 Mežaudzes 247 122 0 61 721 0 -6 685 -6 036 0 0 0 25 511 0 0 321 633 

1264 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 
bioloģiskie un pazemes aktīvi   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 4 473 60 0 0 -485 0 0 0 0 0 0 0 4 048 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 7 249 0 0 0 -7 249 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
B sadaļa                       (latos) 

Nolietojums (amortizācija) un vērtības samazinājums Atlikusī vērtība 

bez atlīdzības Konta Nr. Posteņa nosaukums pārskata 
perioda 
sākumā 

aprēķināts 
pārskata 

periodā (+) 

izslēgšana 
no uzskaites 

(-) 

uz/ no 
2100 
kontu 

grupām 
(+,-) 

Korekcijas 
(+,-) saņemts 

(+) 
nodots (-

) 

pārvietošana  
starp 1100 
un 1200  
līmeņa 

kontiem 

pārskata 
perioda 
beigās  
(14.līdz 

21.summa) 

pārskata 
perioda 
sākumā 
(1.-14.) 

pārskata 
perioda 
beigās 

(13.-22.) 

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

(1100 + 
1200)n 

ILGTERMIŅA 
NEFINANŠU 
AKTĪVI 

11 849 137 2 892 942 -120 201 -12 236 -624 1 589 0 0 14 610 607 41 199 687 43 028 993 

1100n NEMATERIĀLIE 
IEGULDĪJUMI 138 348 42 364 -6 207 0 0 0 0 0 174 505 190 984 331 031 

1110n Attīstības pasākumi 
un programmas 66 436 32 802 0 0 0 0 0 0 99 238 131 715 260 672 

1120n 
Licences, koncesijas 

un patenti, preču zīmes 
un tamlīdzīgas tiesības  

71 708 9 355 -6 207 0 0 0 0 0 74 856 22 042 18 031 

1121n Datorprogrammas 65 710 7 474 -6 207 0 0 0 0 0 66 977 17 019 14 439 

1122n Pārējās licences 5 643 1 847 0 0 0 0 0 0 7 490 3 968 2 121 

1123n Koncesijas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1124n Patenti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1125n Licences 
datorprogrammām   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1129n 
Pārējās 

nemateriālo 
ieguldījumu tiesības 

355 34 0 0 0 0 0 0 389 1 055 1 471 

1130n Pārējie nemateriālie 
ieguldījumi 204 207 0 0 0 0 0 0 411 34 377 46 828 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

1140n 
Nemateriālo 

ieguldījumu 
izveidošana 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 850 5 500 

1160n 

Derīgo izrakteņu 
izpēte un citi līdzīgi 
neražotie nemateriālie 
ieguldījumi 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1200n PAMATLĪDZEKĻI 11 710 789 2 850 578 -113 994 -12 236 -624 1 589 0 0 14 436 102 41 008 703 42 697 962 
1210n Zeme, ēkas un būves  10 191 457 2 518 061 -49 321 -162 2 1 589 0 0 12 661 626 37 206 413 37 598 650 

1211n Dzīvojamās ēkas 328 996 56 372 -48 161 -162 0 0 0 0 337 045 1 443 322 1 491 907 
1212n Nedzīvojamās ēkas 1 619 792 255 018 -102 0 0 1 589 0 -448 1 875 849 12 767 441 13 694 220 
1213n Transporta būves 7 601 814 1 929 664 -760 0 0 0 0 -8 685 9 522 033 14 265 840 12 868 485 

1214n Zeme zem ēkām un 
būvēm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 720 764 1 913 924 

1215n Kultivētā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251 662 300 976 

1216n Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 052 40 541 

1217n Pārējā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 296 366 2 548 356 
1218n Inženierbūves 513 672 200 834 0 0 0 0 0 1 047 715 553 3 217 328 3 447 904 

1219n Pārējais 
nekustamais īpašums 127 183 76 173 -298 0 2 0 0 8 086 211 146 1 211 638 1 292 337 

1220n Tehnoloģiskās 
iekārtas un mašīnas 183 935 40 624 -5 910 0 0 0 0 0 218 649 288 977 267 715 

1230n Pārējie pamatlīdzekļi  1 327 046 291 893 -51 037 -12 074 -2 0 0 0 1 555 826 2 064 139 2 341 834 
1231n Transportlīdzekļi 246 650 52 606 -17 009 -8 947 0 0 0 0 273 300 274 636 397 771 

1232n Saimniecības 
pamatlīdzekļi 515 761 104 021 -8 130 -173 -1 0 0 -715 610 763 620 646 581 358 

1233n Bibliotēku fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 629 598 633 630 

1234n 
Izklaides, literārie 

un mākslas 
oriģināldarbi 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 060 3 410 

1235n Dārgakmeņi un 
dārgmetāli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1236n 
Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 
priekšmeti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 990 

1237n Citas vērtslietas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1238n 
Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 
tehnika 

396 384 73 537 -22 012 -141 0 0 0 2 639 450 407 198 918 274 732 

1239n 
Iepriekš 

neklasificētie pārējie 
pamatlīdzekļi 

168 251 61 729 -3 886 -2 813 -1 0 0 -1 924 221 356 337 281 444 943 

1240n 
Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 
nepabeigtā būvniecība 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 193 474 2 164 083 

1241n Pamatlīdzekļu 
izveidošana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 251 021 1 370 871 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

1242n Nepabeigtā 
būvniecība 0 0 0 0 0 0 0 0 0 942 453 793 212 

1250n 
Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 
nekustamie īpašumi 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1251n 
Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 
zeme 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1252n 
Turējumā nodotās 

valsts un pašvaldību 
ēkas un būves 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1259n 
Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 
citi nekustamie īpašumi 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1260n Bioloģiskie un 
pazemes aktīvi  1 102 0 -477 0 -624 0 0 0 1 255 700 325 680 

1261n Pazemes aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 207 0 

1262n 
Augļu dārzi un citi 

regulāri ražojošu koku 
stādījumi 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1263n Mežaudzes 625 0 0 0 -624 0 0 0 1 246 497 321 632 

1264n 

Turējumā nodotie 
valsts un pašvaldību 
bioloģiskie un pazemes 
aktīvi 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1269n Pārējie bioloģiskie 
aktīvi 477 0 -477 0 0 0 0 0 0 3 996 4 048 

1270n 
Ilgtermiņa ieguldījumi 

nomātajos 
pamatlīdzekļos 

7 249 0 -7 249 0 0 0 0 0 0 0 0 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Paskaidrojumi par nemateriālo ieguldījumu izveidošanu, nepabeigto būvniecību un 
pamatlīdzekļu izveidošanu: 

Pabeigšanas 
termiņš, 

nodošana 
lietošanā vai 
ekspluatācijā 

Izmaksu posteņa raksturojums 
Līguma 
summa 

(Ls) 

Apgūtais 
apmērs 

(bilances 
vērtība) 

(Ls)  

10.01.2011 Džūkstes pagasta sporta zāles būvniecība 
395 
155 394 918 

31.12.2020 
Nepabeigtā celtniecība-daudzdzīvokļu māja Ezera 6, Sēmē-
pārņemts no paju sabiedrības SĒME 1992.gadā 0 4 261 

31.01.2011 Energoefektivitātes projekta izstrāde 5 500 5 500 

31.12.2010 Krājuma glabātavas ugunsdrošības projekta izmaiņas 3 911 3 911 

30.11.2010 
no konta 1242 izslēgts objekts "pārsūknēšanas stacijas un 
spiedvada būvniecība " un izveidots kontā 1218 14 570 0 

05.01.2011 
Zēnu amatu mācības kabineta un ēdināšanas bloka 
rekonstrukcija 87 417 87 417 

31.12.2020 
Nepabeigtā celtniecība-sporta angārs Sēmē-pārņemts no paju 
sabiedrības SĒME 1992.gadā 0 10 760 

30.12.2011 
Investīcijas Jaunsātu pagasta iedzīvotāju dzīves 
kvalit.uzlabošanai (Parka, Skolas, Kalna, Abavas i.rek.) 

120 
248 14 969 

30.12.2011 Jaunsātu katlu māja 12 072 12 072 

01.06.2011 
Slampes pagasta "Kultūras pils"un pirmsskolas izglītības 
iestādes "Pienenīte"energoefektivitātes paaugstināšana 

785 
688 784 534 

31.01.2011 Lestenes tautas nama vienkāršotā rekonstrukcija 22 809 22 809 

06.09.2010 
autoruzraudzība projektam "Parka teritorijas labiekārtošana 
Jaunsātu pagastā" 690 690 

31.12.2011 Izmaksas sporta angāra Sēmē- būvniecība  
192 
720 2 506 

30.12.2011 Rīgas, Meža un Dzelzceļa i. Krust. Rekonstr. 2 396 2 396 

25.02.2010 
autoratlīdzība projektam "Parka teritorijas labiekārtošana 
Jaunsātu pagastā" 2 990 2 990 

31.12.2011 Izmaksas ūdenssaimniecībai Sēmē - būvniecība 
185 
017 598 

31.12.2010 Durbes pils mūra arhitektoniskā izpēte, zemes uzmērīšana 3 500 3 500 

09.12.2010 
no konta 1241 izslēdz objektu "Ūdenssaimniecības attīstība 
Pūres pagastā" un izveido kontā 1218 

177 
257 0 

31.12.2013 Pastariņa muzeja kleķa kūts būve 10 000 6 391 

28.01.2010 
no konta 1242 izslēdz objektu "Sociālās dzīvojamās mājas 
rekonstrukcija Pūres pagasta "Lāmās"" un izveido kontā 1211 

109 
677 0 

30.12.2011 ūdenssaimn. Degoles pag. Vienības ciemā 0 938 

15.09.2010 
no konta 1242 izslēdz objektu "Pūres pamatskolas sporta halles 
3.kārta" un izveido kontā 1212 

270 
024 0 

31.10.2012 Jelgavas ielas rekonstrukcija 0 1 853 

03.03.2010 
no konta 1242 izslēdz objektu "Pūres kultūras nama 
rekonstrukcija 1. un 2.kārta" un izveido kontā 1212 

345 
023 0 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

30.12.2011 Soc.māja "Mežrozītes"siltumnotur. uzlabošana 0 363 

30.12.2011 Kurzemes i. Veloceliņa rekonstr. 
226 
627 214 934 

12.05.2009 
no konta 1242 izslēdz objektu "Jaunsātu skolas celtniecība" un 
izveido kontā 1212 

117 
271 0 

30.12.2011 ūdessaimn.att. Jaunsātu pagastā 5 445 5 445 
30.12.2011 ūdenssaimn.att. Slampes pagastā 6 837 6 837 
30.12.2011 a/c Mazkaljāņi- Viksas rek. Tumes p. 2 552 533 

27.04.2012 Rekr.vides uzlabošanas Slampes p.- sporta stadiona rekonstr. 5 301 847 

31.12.2012 Tilts pār Sloceni Jelgavas i. 9 861 9 861 

29.06.2012 Energoapgādes sist. Rekonstr. Slampes pag. 2 000 2 000 

30.12.2011 Gājēju celiņa izbūve Lestenes parkā 24 743 21 871 
28.12.2012 Pils ielas veloceliņa rek. 0 7 
28.07.2012 Kuldīgas i. Veloceliņš 0 7 
30.08.2012 Rīgas i. veleoceliņš 0 7 

27.12.2013 Smilšu ielā 14  PPI  celtniecība 
434 
296 434 394 

28.06.2012 Sporta halle Revolūcijas i. 2 22 892 109 464 

x Kopā 
3 604 

489 
2 169 

583 
 
Paskaidrojums par īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā: 

Plānotais beigu 
termiņš 

ierakstīšanai 
zemesgrāmatā 
(dd.mm.gggg.) 

Īpašuma 
raksturojums 

Bilances (atlikusī) 
vērtība īpašumiem, 

kuri jāieraksta 
zemesgrāmatā (Ls) 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances (atlikusī) 
vērtība īpašumiem, 
kuri nav ierakstīti 

zemesgrāmatā (Ls) 

  Zeme 4 801 970 3 229 811 1 572 159 
  Ēkas 13 658 489 12 319 781 1 338 708 
  Būves 16 485 275 1 831 541 14 653 734 
  Dzīvokļi 1 265 700 1 120 874 144 826 
x KOPĀ: 36 211 434 18 502 007 17 709 427 

 
Paskaidrojums par bilancē norādīto zemi: 

Īpašuma veids Apjoms (ha) 
Zeme 2 563,27 
Mežaudzes 759,18 
Karjeri 148,95 
Pazemes aktīvi 0,00 

Augļu dārzi un citi regulāri ražojošie koku stādījumi 0,00 

Kopā: 3 471,40 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Līdzatbildības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 
 

Veidlapa Nr.7-1 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, pašvaldības nosaukums   Tukuma novads konsolidētais
Iestādes nosaukums   
Pārskata periods: (gads)

(latos)

gads auditēts / 
neauditēts

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1310 PK
pašvaldības SIA 
''Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca''

400032490
82

 F55 01 00 
03 S13 03 00 23 605 0 0 0 -23 605 0 0 0 0 0 0,000 100,000 0 23 605

1310 PK SIA "Tukuma ūdens" 492030008
59

 F55 01 00 
03

S11 00 00 2010 Auditēts 3 313 142 0 0 0 0 0 4 712 0 28 019 3 345 873 100,000 100,000 3 345 873 3 313 142

1310 PK SIA "Tukuma 
slimnīca"

401032331
77

 F55 01 00 
03

S13 03 00 2010 Auditēts 1 002 708 0 0 0 -403 391 0 -67 504 0 1 061 556 1 593 369 62,000 62,000 2 569 950 1 617 271

1310 PK SIA "Tukuma 
Siltums"

492030012
67

 F55 01 00 
03

S11 00 00 2010 Auditēts 819 995 0 0 0 0 0 19 905 0 0 839 900 100,000 100,000 839 900 819 995

1310 PK
Pašvaldības SIA 
"Irlavas sarkanā 
krusta slimnīca"

400032490
82

 F55 01 00 
03 S13 03 00 2010 Auditēts 0 10 000 0 0 23 605 0 -4 060 0 0 29 545 100,000 0,000 29 545 0

Kopā x x x x x 5 159 450 10 000 0 0 -403 391 0 -46 947 0 1 089 575 5 808 687 x x x x

Institucionā
lā sektora 

klasifikācij
as kods

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 
Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats

KODI
0900201

90000050975
2010

Konta Nr. Uzskaites 
metode

Kapitālsabiedrības 
nosaukums

Reģistrācija
s Nr.

Finansēšan
as 

klasifikācij
as kods

Kapitālsabiedrības dati - 
izmantotais gada pārskats Pārskata 

perioda 
sākumā

Darījumi (+,-) Sākotnējā 
atzīšana 

(+)/ 
izslēgšana 

(-)

Bez 
atlīdzības 
saņemts 

(+)/ nodots 
(-)

Kapitālsabiedrības  dati

palielināju
ms (+)

samazināju
ms
(-)

pašu 
kapitāls 
perioda 

pašu 
kapitāls 
perioda 

Pārvērtēšan
a (+)/ 

vērtības 
samazināju

ms (-)

Valūtas 
kursu 

svārstības 
(+,-)

Citas 
izmaiņas 

(+,-)

Pārskata 
perioda 
beigās
(1.līdz 
9.ailes 

Līdzdalība 
(%) perioda 

beigās

Līdzdalība 
(%) perioda 

sākumā

Pārvietošan
a (+,-) starp 

1300 un/ 
vai 2500 
līmeņa 

 
Skaidrojumi par 9. ailē "Citas izmaiņas (+,-)" uzrādītajiem datiem:  

Kods Darījuma apraksts Summa 

9.AVAN Tā finanšu aktīva ņemšana uzskaitē, par kuru iepriekšējos pārskata 
periodos veikts avansa maksājums 

1 077 007 

9.PATI Nefinanšu aktīvu ieguldījumu patiesā vērtība kapitālsabiedrību 
līdzdalības kapitālā vai šāda ieguldījuma samazinājums kapitālsabiedrību 
līdzdalības kapitālā 

12 568 

9.PEZA Izmaiņas kapitālsabiedrības pašu kapitālā, kuras netika iekļautas 
kapitālsabiedrības peļņas vai zaudējuma aprēķinā 

0 

9.DIVI Izmaksātās dividendes 0 

9.PAR   0 

  Kopā 1 089 575 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

1310 x x x x x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013
2510 x x x x x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
Kopā x x x x x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013

              
PK x x x x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013
IZM x x x x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
Kopā x x x x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013

              
F55 01 00 01 x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
F55 01 00 02 x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
F55 01 00 03 x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013
Kopā x x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013

              
S11 00 00 x x 4133137 0 0 0 0 0 24617 0 28019 4 185 773 x x 4185773 4133137
S12 10 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S12 20 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S12 30 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S12 40 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S12 50 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S13 01 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S13 03 00 x x 1026313 10000 0 0 -403391 0 -71564 0 1061556 1 622 914 x x 2599495 1640876
S13 04 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S14 00 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S15 00 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S21 10 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S21 20 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S22 10 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
S22 20 00 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0
Kopā x x 5159450 10000 0 0 -403391 0 -46947 0 1089575 5 808 687 x x 6785268 5774013



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 
 

Pašvaldības īpašumu raksturojums 
 
Īpašumā zemes platības Tukuma novada pašvaldībai pēc zemes dienesta datiem uz 

2010. gada 1. janvāri - 1130,4 ha, t.sk.,  
- mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā 

darbība aizliegta ar normatīvo aktu - 494,8 ha;  
- lauksaimniecības zeme – 141,0 ha;  
- dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme – 149,2 ha;  
- individuālo dzīvojamo māju apbūvei izmantojamā zeme – 28,6 ha;  
- daudzdzīvokļu māju apbūvei – 17,7 ha;  
- komercdarbības objektu apbūves zeme – 18,0 ha;  
- sabiedriskas nozīmes objektiem – 166,4 ha;  
- ražošanas objektu apbūvei – 64,8 ha;  
- satiksmes infrastruktūrai – 8,8 ha;  
- inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme – 11,8 ha;  

      -    ūdens objektu zeme – 3,0 ha; 
      -    derīgo izrakteņu ieguves teritorijas – 26,3 ha. 

 
Pašvaldībai piekritīgā zeme uz 2010. gada 1. janvāri pēc zemes dienesta datiem – 

2282,0 ha, t.sk.,  
- mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā 

darbība aizliegta ar normatīvo aktu – 166,7 ha;  
- komercdarbības objektu apbūves zeme – 1,1 ha;  
- lauksaimniecības zeme – 687,6 ha;  
- individuālo dzīvojamo māju apbūvei – 47,7 ha;  
- dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme – 471,6 ha;  
- sabiedriskās nozīmes objektu apbūves zeme – 81,3 ha;  
- satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme – 651,8 ha;  
- inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme – 13,8 ha; 
- ūdens objektu zeme – 60,1 ha; 

      -    derīgo izrakteņu ieguves teritorijas – 38,6 ha; 
        -    daudzdzīvokļu māju apbūves zeme – 27,5 ha; 
      -    ražošanas objektu apbūves zeme – 34,2 ha. 

 
 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Pasākumi teritorijas plānojuma īstenošanā 2010.gadā 
 
2010.gadā veiktās publiskās apspriešanas: 
 

- detālplānojuma teritorijai „Bergi” Tumes pagastā, Tukuma novadā 1.redakcijas 
sabiedriskā apspriešana; 

- detālplānojuma teritorijai „Čiekuri” Slampes pagastā, Tukuma novadā 1.redakcijas 
sabiedriskā apspriešana; 

- būvniecības ieceres „Liellopu ferma 260 lopiem „Vilksalas fermā”, Sēmes pagastā, 
Tukuma novadā” publiskā apspriešana; 

- būvniecības ieceres „Karjers „Ziemeļdreimaņos” Tumes pagastā, Tukuma novadā” 
publiskā apspriešana; 

- būvniecības ieceres „Smilts – grants atradne „Viļņos” Tumes pagastā, Tukuma novadā” 
publiskā apspriešana. 

 
2010.gadā apstiprinātie saistošie noteikumi teritorijas plānošanas jomā: 
 

- 29.04.2010. saistošie noteikumi Nr.13 „Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam 
Mazās Gravas ielā 41, Tukumā”; 

- 27.05.2010. saistošie noteikumi Nr.26 „Par detālplānojumu nekustamajā īpašumā 
„Čiekuri” Slampes pagastā, Tukuma novadā”; 

- 29.07.2010. saistošie noteikumi Nr. 33 „Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam 
„Jaunviesturi”,  Tumes pagastā,  Tukuma novadā”; 

- 25.11.2010. saistošie noteikumi Nr.47 „Tukuma novada Irlavas pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

- 25.11.2010. saistošie noteikumi Nr.48 „Tukuma novada Degoles pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

-  23.12.2010. saistošie noteikumi Nr. 52 „Par detālplānojumu teritorijai „Bergi” Tumes 
pagastā, Tukuma novadā”. 

 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgāki objekti Tukuma novadā 
 

Publiskās investīcijas būvniecībā 

Pūres pamatskolas katlu mājas renovācija  "Skola" Pūres pagasts 

Zentenes ielu apgaismojums Zentene Zentenes pagasts 

Kultūras nama rekonstrukcijas 1.un 2. kārta  "Vārpas" Pūres pagasts 

Tumes kultūras nama rekonstrukcija Pasta iela 1a, Tume Tumes pagasts 

Ūdenssaimniecības renovācija un 
rekonstrukcija Pūres pagastā Pūres pagasts Pūres pagasts 

Gājēju - veloceliņš  

Raudas ielā no 
Kurzemes ielas līdz 
pilsētas robežai Tukums 

Atpūtas vietas labiekārtošana Vaskos Vaski Irlavas pagasts 
Parka ielas un Saulgriežu ielas 
rekonstrukcija Lestene Lestenes pagasts 

Gājēju - veloceliņš  Durbes iela Tukums 

Siltumtīklu rekonstrukcija Vienība Degoles pagasts 

Irlavas vidusskolas renovācijas 1.kārta - 
siltummezgla būvniecība  Irlavas vidusskola Irlavas pagasts 

Pašvaldība autoceļa  "Mazkalnjāņi- 
Sloklejas" rekonstrukcija   Tumes pagasts 
Pūres pamatskolas sporta kompleksa 3. 
kārta "Skola" Pūres pagasts 

J.Bētiņa piemiņas vietas labiekārtošana Irlava  Irlavas pagasts 

J.Bētiņa ielas rekonstrukcija Irlava Irlavas pagasts 

Siltumtīklu  rekonstrukcija Sēme Sēmes pagasts 

Pašvaldības ceļa Rindzele - Jaunpļavas- 
Ezernieki posmā no 7.2 km līdz 7.42 km 
rekonstrukcija Zentenes pagasts Zentenes pagasts 

Sociālās dzīvojamās mājas rekonstrukcija  "Lāmas" Pūres pagasts 

Tukuma speciālās internātpamatskolas 
telpu grupas rekonstrukcija Raudas iela 6 Tukums 

Autoceļu Veckļavas- Aizas - A/C Rīga - 
Ventspils posmā no 0,00 km lidz 0,66km  
un Kažoki- Pūcītes no 0.00- 1.42 km 
rekonstrukcija Slampes pagasts Slampes pagasts 

Pārsūknēšanas stacija un spiedvads Dzintars Pūres pagasta 

Gājēju- veloceliņš 

Raudas ielā no 
Jumpravas ielas līdz 
Ozoliņu kapiem Tukums 

 
 
 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Privātās investīcijas būvniecībā 
Graudu kaltes 1. kārta, 3 graudu 
uzglabāšanas torņi "Mazkalnjāņi" Tumes pagasts 

Datu pārraides tīkla maģistrāles izbūve no 
Smārdes ielas 2 līdz Pils ielai 5 Smārdes iela 2 Tukums 

Žāvētava un noliktava Stacijas iela 6A  Tukums 

LMT bāzes stacija "Cineville"  "Sakarnieki" Slampes pagasts 

Tirdzniecības centrs   "Vecā skola" Džūkstes pagasts 

Sabiedriskās ēkas rekonstrukcija Pasta iela 8  Tukums 

Siltumtīklu rekonstrukcija  Baložu iela Tukums 

Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Baložu iela 3 Tukums 

Noliktavas ēkas rekonstrukcija  "Pūre 9" Pūres pagasts 

Angārs  "Straumēni"' Džūkstes pagasts 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101,  
tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv          
 
 
 
 

L Ē M U M S 
Tukumā 

2011.gada 26.maijā                     prot.Nr.7, 8.§. 
 
 
 

Par Tukuma novada pašvaldības  
2010.gada finanšu pārskatu 
 
 
 
 

Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības 2010.gada finanšu pārskatu. 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs         J.Šulcs  

 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Projektu vadība un to realizācija 2010.gadā 
 

1. Valsts izglītības attīstības aģentūras atbalstītā projektā „Tukuma Speciālās 
internātpamatskolas un Dzirciema Speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un 
aprīkojuma uzlabošana”. Projekts tika iesniegts 24.07.2009. Projekta realizācijas termiņš 
19.01.2010. – 15.01.2011. ERAF finansējums - 85% - 167246.00 LVL. Projekta mērķis ir 
uzlabot mācību vidi izglītojamiem ar speciālām vajadzībām, kā arī veicināt darba un sadzīves 
prasmju attīstīšanu izglītojamiem Tukuma Speciālajā internātpamatskolā un Dzirciema 
Speciālajā internātpamatskolā. 

Projekta laikā tiks nodrošināta piekļuve izglītojamiem ar speciālām vajadzībām, tai 
skaitā, ar funkcionāliem traucējumiem, Tukuma novada speciālajām izglītības iestādēm un to 
telpām, nodrošināta uzturēšanās tajās, veicot ēku un telpu infrastruktūras un 
inženierkomunikāciju renovācijas darbus, kā arī tiks uzlabotas izglītības ieguves iespējas, veicot 
mācību materiālu, mācību aprīkojuma un mācībām nepieciešamo mēbeļu iegādi. 
Projekts uzsākts 15.01.2010. un izpildes termiņš - 10.12.2010. 

 
 

                 
Dzirciema Speciālā internātpamatskola pirms un pēc projekta īstenošanas 

 

     
Tukuma Speciālā internātpamatskola pēc projekta īstenošanas  
 

2. ERAF projekta “Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija” ieviešana  
ERAF 3.2.1.2. aktivitātes „Tranzītielu sakārtošana pilsētu teritorijās” ietvaros. 

Projekta „Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija” ietvaros ir plānots veikt šādas 
darbības: 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 Tranzītielas rekonstrukcija   
- tiks rekonstruēts ielas brauktuves segums, ierīkojot visā posmā vienādu segas 

konstrukciju un izbūvējot brauktuves paplašinājumus kreisā pagrieziena joslām; 
- gar ielas kreiso pusi tiks rekonstruēta ietve, apvienojot ar jaunizbūvēto veloceliņu, 2,75 

m platumā un 863 m garumā;  
- gar ielas labo pusi tiks izbūvēta gājēju ietve 1,50m platumā un 413 m garumā; 
Realizējot projektu, tiks paaugstināts satiksmes drošības līmenis, nodrošināts autobraucēju 

komforts un konstrukciju estētiski kvalitatīvs risinājums ar minimāliem ekspluatācijas 
izdevumiem. 

 Tilta pār Slocenes upi rekonstrukcija 
- tiks uzbetonēta jauna laiduma konstrukcija; 
- sagatavota jauna tilta klātne ar dzelzsbetona plātni, uzklājot uz tās lieto hidroizolāciju, 

asfaltbetona segu divās kārtās, kā arī virs ietves daļas ierīkojot betona bruģa segumu; 
- tiks uzstādītas aizsargbarjeras un margas. 
Realizējot projektu, tiks nodrošināta tilta galveno slodzi nesošo konstrukcija ilgizturība 

vismaz 30 gadu ekspluatācijas periodam, palielināta tilta nestspēja. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 1 364 500,-, no kurām 85% - ERAF 

finansējums, 2,25 % valsts dotācija, savukārt 12,75 % pašvaldības līdzfinansējums. 
Projekts apstiprināts, 2010.gada 27.septembrī noslēdzot vienošanos Nr. SM2010/-49.  
Īstenošana turpinās arī 2011.gadā. 
 

   
Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija 
 

3. KPFI projekta „Slampes pagasta „Kultūras pils” un pirmsskolas izglītības 
iestādes "Pienenīte" energoefektivitātes paaugstināšana” ieviešana Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta (KPFI) programmas „Energoefektivitātes palielināšana pašvaldību ēkās” ietvaros. 

Projekta mērķis ir oglekļa dioksīda emisiju samazināšana Tukuma novada pašvaldību 
sabiedriskajās ēkās, samazinot siltumenerģijas patēriņu Slampes pagasta „Kultūras pilī” un 
pirmsskolas izglītības iestādē „Pienenīte”.  

Projekta ietvaros ir paredzēts veikt plašus rekonstrukcijas darbus Tukuma novada Slampes 
pagasta pirmsskolas izglītības iestādē „Pienenīte” un pašvaldības ēkā „Kultūras pils”. Projektā 
plānots izveidot jaunus un videi draudzīgus arhitektūras risinājumus, īpašu vērību pievēršot ēku 
siltināšanai, durvju un logu nomaiņai, ventilācijas sistēmas rekonstrukcijai, jaunākās paaudzes 
energoefektīvākiem elektroapgādes risinājumiem u.c. pasākumiem, kas veicina ēku 
energoefektivitāti. Kompleksā pieeja ne tikai uzlabos ēku siltumnoturību, bet arī veicinās CO2 
izmešu samazinājumu un pilnveidos Slampes pagasta estētisko vidi. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir Ls 799 824,-, tajā skaitā attiecināmās izmaksas 
sastāda Ls 638 138,-, no kurām 74% sedz Klimatu pārmaiņu finanšu instruments un 26% sedz 
pašvaldība no saviem budžeta finanšu līdzekļiem, bet pārējās izmaksas, kas projektā bija 
nepieciešamas, lai sekmīgi realizētu rekonstrukcijas darbus, finansē Tukuma novada Dome no 
sava budžeta līdzekļiem. 

Projekta ieviešanas termiņš 01.06.2011. 

   
Slampes pagasta „Kultūras pils” 
 

4. Projekta „Alternatīvās aprūpes pakalpojumu attīstīšana un pilnveide Slampes 
pašvaldībā” ieviešana. 
Projekta ietvaros plānots veikt ēkas renovāciju un iekārtošanu alternatīvās aprūpes centra 
izveidošanai. 

Projekta mērķis ir jaunu alternatīvās aprūpes pakalpojumu nodrošināšana Slampes pagastā. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 234 500,-, Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējums sastāda 78,99 % no kopējām attiecināmajām izmaksām, valsts budžeta dotācija 
Ls 7 034,- (3 %) un Tukuma novada pašvaldības finansējums Ls 42 235,-, kas sastāda 18,01 % 
no kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Projekts ieviests 2010.gadā. 
 

5. 13.11.2008. iesniegts projekta iesniegums „Pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecība Tukumā” Valsts reģionālās attīstības aģentūrai ERAF ierobežotai projektu atlases 
3.1.4.3. aktivitātē „Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālas un 
reģionālas nozīmes attīstības centros”. Vienošanās ar VRAA parakstīta 04.03.2009. 

Kopējās izmaksas - Ls 1 532 055, t.sk., ERAF - Ls 970 589,20 (77,76%) un VB - Ls 
51 384,13 (4,12%), PB - Ls 226 218,36 (18,12%) + Ls 283 863,31 neattiecināmās izmaksas.  

Projekts apstiprināts. Ieviešanas laiks 09.08.2008.- 31.10.2011. (39 mēneši). 
Projekta īstenošana veicinās nodarbinātības iespējas un pakalpojumu pieejamību 

reģionālās nozīmes attīstības centrā Tukuma pašvaldībā, uzbūvējot jaunu pirmsskolas izglītības 
iestādi. 

Vienas jaunas PII būvniecība samazinās esošo rindu par 136 vietām un šo bērnu vecāki 
varēs iesaistīties darba tirgū, kā arī tiks radītas jaunas darba vietas un palielināsies nodarbinātības 
iespējas Tukumā. Projektā plānotas šādas darbības: 1. PII būvniecības tehniskā projekta 
piesaistes izstrāde, 2. PII būvniecība, 3. PII teritorijas labiekārtošana. 

Rezultātā būs izstrādāts 1 tehniskais projekts, uzbūvēta un aprīkota 1 pirmsskolas 
izglītības iestādes ēka Mazā Smilšu ielā 14, Tukumā, 7 grupiņām, labiekārtota teritorija un 
izbūvēti 7 rotaļu laukumi. 

Ar 30.09.2010. tiek lauzts līgums ar SIA „Mūsu Māja”. 30.11.2010. lauzti līgumi par 
būvuzraudzību ar M.Draudiņu un par autoruzraudzību ar U.Galenieku, SIA „Miets”. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

15.10.2010. nosūtīti grozījumi VRAA par ERAF PII projekta termiņa pagarināšanu no 
31.10.2010. uz 31.10.2011.  

 

   
Pirmsskolas izglītības iestādes ēka Mazā Smilšu ielā 14, Tukumā 
 

6. 02.04.2009. parakstīta Vienošanās ar LIAA par ERAF projekta „Velotūrisma 
infrastruktūras attīstība Tukumā” īstenošanu. Iesniegts 03.10.2008. VA „Latvijas investīciju 
un attīstības aģentūrā” ERAF atklātai projektu atlasei 3.4.2.1.2. apakšaktivitātē „Nacionālas 
nozīmes velotūrisma produkta attīstībai”.  

Kopējās izmaksas - Ls 1 368 800,-, t.sk., ERAF - Ls 700 000,- (55,91%) un VB - Ls 
56 343,37 (4,5%), PB -  Ls 495 696,41 (39,59%) + Ls 116 725,20 neattiecināmās izmaksas.  

Projekts apstiprināts. Ieviešanas laiks 21.04.2009. – 21.10.2011. (30 mēneši) 
Projekta mērķis ir attīstīt Tukuma pilsētas velotūrismu, izbūvējot sešus jaunus veloceliņu 

posmus, rekonstruējot vienu esošo gājēju celiņu un veicot satiksmes organizāciju (marķēšanu) 
vienam veloceliņu posmam. Projekta ietvaros tiks izveidots drošs veloceliņu tīkls 11,328 
kilometru garumā (8,428 km jaunbūvējamie + 2,9 km esošie), kas savienos Tukuma pilsētas 
tūrisma, kultūras un atpūtas objektus, tādejādi pielāgojot Tukuma pilsētu velotūrismam un 
nodrošinot tūrisma resursu ilgtspējīgo lietošanu. 

Projekta laikā tiks rekonstruēti esošie veloceliņi un izbūvēti jauni veloceliņi vismaz septiņu 
kilometru garumā Tukuma pilsētā, kas nodrošinās valsts nozīmes tūrisma attīstību. Plānotie 
veloceliņi būs savienoti ar autostāvvietām un atpūtas vietām. Paredzēta arī atpūtas vietu 
iekārtošana un rekonstrukcija - velonovietņu izveidošana un uzstādīšana, atkritumu tvertņu 
uzstādīšana, soliņu, galdiņu, ugunskura vietu un cita atpūtas vietas labiekārtošanai nepieciešamā 
aprīkojuma uzstādīšana, sabiedrisko tualešu uzstādīšana.  

2010.gadā pabeigta Raudas ielas veloceliņa un Durbes ielas veloceliņa izbūve. Uzsākta 
veloceliņu izbūve Kurzemes - Meža ielā un projektēšana Rīgas ielas veloceliņam. 

 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

   
Velotūrisma infrastruktūras attīstība Tukumā 
 

7. Projekts „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Tukuma vakara un neklātienes vidusskolā un Tukuma 2.vidusskolā” 
ierobežotā ERAF projektu atlases 3.1.3.1.aktivitātē „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana”. Vienošanās ar VIAA parakstīta 13.05.2009. 

Kopējās izmaksas - Ls 196 784, t.sk., ERAF - Ls 167 266 (85%) un VB-  Ls 8855 (4,5%), 
PB-  Ls 20 663 (10,5%).  

Projekts apstiprināts. Ieviešanas laiks 01.03.2009.-31.12.2010. (20 mēneši) 
Projekta mērķis ir vispārējās vidējās izglītības kvalitātes paaugstināšana Tukuma vakara un 

neklātienes vidusskolā un Tukuma 2.vidusskolā, modernizējot un pilnveidojot skolu materiāli 
tehnisko bāzi, nodrošinot kvalitatīvu vidējās izglītības programmu dabaszinātnēs un matemātikā 
īstenošanu. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu vispārējās vidējās izglītības programmu grupu - dabaszinības 
(ķīmija, bioloģija, fizika) un matemātika (turpmāk – prioritārās izglītības programmas) – 
īstenošanu un radītu priekšnosacījumu valsts attīstībai zinātņu un tehnoloģiju ietilpīgajās 
nozarēs, projekta ietvaros projektā iesaistītajām skolām – Tukuma vakara un neklātienes 
vidusskolā un Tukuma 2.vidusskolā - plānots veikt šādas aktivitātes: 1. Telpu renovācija. 2. 
Iekārtu, piederumu, aprīkojuma, tehnoloģiju iegāde un uzstādīšana prioritāro izglītības 
programmu īstenošanai: 2.1. materiāli tehniskās bāzes izveide (IZM centralizētais iepirkums); 
2.2. mēbeļu iegāde. 

 
8. Vienošanās par apakšprojekta „Finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrāde 

VPP projektam "Jaunas sporta halles būvniecība un apsaimniekošana Tukuma pilsētā"” 
Nr.NFI/0016/08/05 īstenošanu. 

Iesniegts 13.11.2008. Valsts aģentūrā „Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra” 
līdzfinansējuma saņemšanai Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta prioritātē 
„Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība” programmā „Valsts un privātās 
partnerības attīstības veicināšana Latvijā”. 

Kopējās izmaksas - EUR 55 000, t.sk., NFI - EUR 49 500 (90%) un PB - EUR 5500 
(10%).  

Ieviešanas laiks 2009.gads 20.augusts – 2010.gads 31.maijs. 
Apakšprojektā tiks īstenotas šādas atbalstāmās aktivitātes - finansu un ekonomiskā 

pamatojuma izstrāde, skiču projekta aktualizēšana un darbinieku apmācības. Finansu un 
ekonomisko pamatojumu ir plānots izstrādāt 8 mēnešu laikā no apakšprojekta uzsākšanas brīža. 
Šī apakšprojekta īstenošanas mērķis ir izstrādāt finansu un ekonomisko pamatojumu VPP 
projektam. 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

9. Ierobežotā ERAF projektu atlasē 3.1.3.1.aktivitātē „Kvalitatīvai dabaszinātņu 
apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana” atbalstīts projekts „Kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Zemgales vidusskolā”. 
Iesniedzējs – Slampes pagasts, līgumpārslēdzējs – Tukuma novada Dome. 

Kopējās izmaksas - 98 392Ls, no kurām ERAF - Ls 83633,- (85%); VB - Ls 2951,- 
(4,5%); PB - Ls 11808,- (10,5%). 

Ieviešanas laiks 01.03.2009.-31.10.2010. (20 mēneši). 
 

10. ERAF 3.1.3.3.2.apakšaktivitātē „Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras 
uzlabošana izglītojamajiem ar funkcionāliem traucējumiem” atbalstīts projekts „Infrastruktūras 
uzlabošana izglītojamiem ar funkcionālajiem traucējumiem Zemgales vidusskolā”. 
Iesniedzējs – Slampes pagasts, līgumslēdzējs – Tukuma novada Dome. 

Kopējās izmaksas - Ls 98 392,-, no kurām ERAF - 85% - Ls 83633,-, VB - 3%, - Ls 
2952,-, PB - 12% - Ls 11807,-. 

Ieviešanas laiks 2009.g. 4.cet. – 2010.g. 4.cet. (12 mēneši). 
Zemgales vidusskolas infrastruktūras pielāgošanas - renovācijas darbi personām ar 

redzes, dzirdes, kustību un garīga rakstura traucējumiem: iekšējo un ārējo durvju nomaiņa, 
mācību un koplietošanas telpu pielāgošana, gājēju celiņa uzlabošanas darbi. 

 
11. Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas Grundtvig apakšprogrammas 

aktivitātes Mācību partnerības projekta „Young People in Action“ ieviešana. 
Eiropas Savienības Mūžizglītības programmas piešķirtais finansējums projektam ir 

21 000 EUR (100% atbalsts bez domes līdzfinansējuma). 
Projekts īstenojams periodā no 2010.gada 1.augusta līdz 2012.gada 31.jūlijam. 
Projekta laikā jāīsteno 24 starptautiskās mobilitātes (t.i., 24 cilvēku braucieni uz 

ārvalstīm) un 16 mobilitātēs jāpiedalās dažādiem pieaugušajiem izglītojamiem (16 dažādi 
pieaicināti cilvēki, kas brauc lai izglītotos). Termins „mobilitāte” nozīmē personāla vai 
izglītojamo ārzemju braucienu, lai piedalītos Mācību partnerības aktivitātēs partnervalstīs. 

Grundtvig mācību partnerības ir sadarbības aktivitātes starp sešām dažādu valstu 
organizācijām, kas strādā pieaugušo izglītības jomā visplašākajā tās nozīmē - formālajā, 
neformālajā, interešu izglītībā. Partnerorganizācija, kura uzņēmusies koordinatora lomu, ir 
Kipra. Pārējās Partnervalstis ir Latvija, Bulgārija, Polija, Lietuva, Rumānija. 

Divu gadu laikā notiks pieredzes, ideju, zināšanu apmaiņas braucieni uz katru no 6 
partnervalstīm. Pirmā partneru sanāksme un semināri, kur piedalās partnerības 
dalīborganizācijas, notika Kiprā. Latvijā projekta dalībvalstis tiksies 2012.gada pavasarī. 

Projektā ir tēma par 18-30 gadīgu jauniešu labklājību pašvaldībā. Šī pieredzes, prakses un 
metožu apmaiņa veicina Eiropas dažādo kultūru, sociālo un ekonomisko situāciju apzināšanos un 
ļauj labāk izprast kopīgo interešu jomas pieaugušo izglītībā. 

Iesaistītās institūcijas ir aicinātas izskatīt un izvērtēt savu starptautisko sadarbību un 
saistīt to ar vietējās sabiedrības iniciatīvām. Tās tiek arī mudinātas sadarboties ar valsts iestādēm 
un organizācijām, lai nodrošinātu labu pamatu savām idejām un aktivitātēm un veicinātu 
informācijas izplatīšanu. Tas palielina starptautiskās apmaiņas vērtību, veicina labas prakses 
piemēru izplatīšanu un nodrošina plašāku rezultātu ietekmi. 
 

12. Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Pūres pagasta Pūres ciematā” ieviešana 
3.4.1. 1. ativitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros. 

Projekta mērķis ir uzlabot ūdensapgādes kvalitāti, notekūdeņu savākšanas kvalitāti, 
notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti, kā arī paplašināt ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas 
pakalpojumu pieejamību. 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Aktivitātes kvalitatīva dzeramā ūdens piegādes nodrošināšanai un ūdens resursu 
aizsardzībai  (dzeramā ūdens ieguve, sagatavošana, pārvade, uzkrāšana, ūdensapgādes tīkla 
darbības nodrošināšana, neizmantojamo dziļurbumu tamponēšana u.c.) 

 esošās artēziskās akas tamponēšana, 
 esošā ūdenstorņa rekonstrukcija, 
 esošā ūdens attīrīšanas stacijas renovācija, 
 ūdensvada esošo hidrantu nomaiņa. 

 Aktivitātes ar komunālajiem notekūdeņiem vidē novadītā piesārņojuma apjoma 
samazināšanai (notekūdeņu savākšanas sistēmas rekonstrukcija, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
izbūve vai rekonstrukcija, notekūdeņu dūņu apstrādes un uzglabāšanas nodrošināšana, neattīrītu 
vai daļēji attīrītu notekūdeņu tiešo izplūžu likvidēšana, notekūdeņu izplūdes vietas izmaiņa uz 
mazāk jutīgu ūdensobjektu u.c.) 

 kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija, 
 kanalizācijas kontrolaku renovācija, 
 esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija. 

Projekta kopējās izmaksas - 323 494,83 Ls, kopējās attiecināmās izmaksas - 267 351,11 
Ls, no kurām Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums – 227 248,44 Ls un valsts 
budžeta līdzfinansējums – 26 735,11 Ls.  
Projektu plānots ieviest līdz 02.11.2011. 
 

 
Ūdenssaimniecības attīstība Pūres pagasta Pūres ciematā 
 

13. Projekta „ Tukuma novada Degoles pagasta Vienības ciema 
ūdenssaimniecības attīstība” ieviešana 3.4.1. 1. ativitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. 

Aktivitātes kvalitatīva dzeramā ūdens piegādes nodrošināšanai un ūdens resursu 
aizsardzībai: 

 1 esošās ūdens ieguves vietas rekonstrukcija, 1 jaunas ūdens ieguves vietas izveide 
un 1 esošās ūdens ieguves vietas tamponēšana, aizsargjoslu sakārtošana; 

 1750m esošo ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija (400 m, DN100; 1350 m, DN50) 
 Aktivitātes ar komunālajiem notekūdeņiem vidē novadītā piesārņojuma apjoma 

samazināšanai: 
 Kanalizācijas sistēma Vienības ciematā ir labā stāvoklī un savas funkcijas veic atbilstoši 

visām normatīvajām prasībām. Pieslēgumu skaits ir 100%. Līdz ar to nekādi pasākumi sistēmas 
sakārtošanai īstermiņa netiek plānoti.   



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Projekta kopējās izmaksas - Ls195 915,85, kopējās attiecināmās izmaksas - Ls 161913,92, no 
kurām Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums – Ls 137 626,83 un pašvaldības 
līdzfinansējums – Ls 24 287,09 .  
Projektu plānots ieviest līdz 13.10.2011. 
 

14. Projekta „ Tukuma novada Sēmes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” 
ieviešana 3.4.1. 1. ativitātes „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros. 

Aktivitātes kvalitatīva dzeramā ūdens piegādes nodrošināšanai un ūdens resursu 
aizsardzībai: 

- 1  jaunas akas izbūve; 
- 1 artēziskā urbuma aprīkošana; 
- ŪAS aprīkošana; 
- 1 esošās artēziskās akas tamponēšana; 
- Ūdensvadu tīklu rekonstrukcija 0,325 km. 
 Aktivitātes ar komunālajiem notekūdeņiem vidē novadītā piesārņojuma apjoma 

samazināšanai: 
- Janas kanalizācijas pašteces vada izbūve 0,17 km; 
- Jaunas moduļtipa NAI iegāde; 
Projekta kopējās izmaksas - Ls 185 016,75 , kopējās attiecināmās izmaksas - Ls 53 165,-, 

no kurām Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums – Ls130 190,25 un pašvaldības 
līdzfinansējums – Ls 22 974,75 .  
Projektu ieviešanā 2010.-2011.gadā. 
 

15. Projekta „Publisko interneta pieejas punktu izveide Rīgas plānošanas 
reģionā” pēc ieviešanas monitorings. 
 

16. Projekta „ Jauniešu aktīvās atpūtas laukuma pielāgošana Tukumā” ieviešana 
LR Jaunatnes politikas valsts programmas 1.3. apakšsadaļas „Jauniešu aktīvās atpūtas laukumu 
izveide vai pielāgošana pašvaldībās” ietvaros. 

Projekta ietvaros paredzēts pielāgot esošo aktīvās atpūtas laukumu Kuldīgas ielā 74 
jauniešu veselīga dzīvesveida un lietderīga brīvā laika izmantošanas vajadzībām.   

Projekta izpildes termiņš – 2010.gada 10.septembris. 
Projekta izmaksas – 3000 LVL, kuras 100 % tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem. 
Projekts ieviests laika posmā no 29.05.2010.-10.09.2010. 

 
17. Projekta „Join Recreatin Activities!” (Esi aktīvs!) ieviešana  2010 UBC Sporta 

komisijas izsludinātajā granta programmas „Sporti is Cool!” (Sportot ir forši!) ietvaros. 
Projekta galvenais mērķis ir dažādu sporta veidu reklamēšana kā alternatīva brīvā laika 

pavadīšanai Projekta pakārtotais mērķis ir iesaistīt pēc iespējas vairāk jauniešu sporta aktivitātēs, 
tādejādi ļaujot iepazīt sportu kā interesantu brīvā laika pavadīšanas veidu. 

Projekta mērķa grupai nav vecuma ierobežojuma, taču galvenokārt aktivitātes ir 
paredzētas skolas vecuma jauniešiem. Kopumā plānots piesaistīt 500 dalībniekus. 

Lai piesaistītu pēc iespējas vairāk jauniešus, galvenā ideja ir pasniegt sporta veidus pēc 
iespējas interesantāk un dažādāk. 2010.gada 11.septembrī ir plānots daudzpusīgs pasākums, kas 
ietvers gan uz dažādiem sporta veidiem vērstas aktivitātes, gan aktivitātes, kas domātas ikvienam 
interesentam: 

1) soļošanas sacensības, 
2) slidošana, 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

3) hokejs, 
4) vieglatlētikas disciplīnas, 
5) fitnesa zāles pakalpojumi, 
6) stafetes,  
7) atrakcijas, 

            8) pilsētas orientēšanās „Es pazīstu Tukumu”. 
Projekta izmaksas - 3000 EUR, kuras 100% tiek finansētas no UBC Sporta komisijas granta. 
Projekts ieviests 11.09.2010. 
 

18. Projekts „Izglītības iestāžu informatizācija”iesniegts 19.01.2009. Projekta 
realizācijas termiņš 12.01.2010. – 30.06.2011. ERAF finansējums 100% - 118397.00 LVL.  
Projekta vadība, atskaišu gatavošana un iesniegšana, publikāciju sagatavošana un ievietošana 
laikrakstos un mājas lapā. 

Lai plašāk un efektīvāk izmantotu IKT izglītības iestādēs, tā rezultātā, uzlabojot mācību 
izglītības kvalitāti un efektivitāti, Tukuma novada izglītības iestādes-  Tukuma 2.pamatskola, 
E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola, Tukuma 3.vidusskola, Tukuma 2.vidusskola, Praviņu 
pamatskola, Sēmes pamatskola, Pūres vidusskola, Džūkstes vidusskola, Irlavas vidusskola, 
Tumes vidusskola - tiks apgādātas ar stacionārajiem datoriem, portatīvajiem datoriem, 
multimediju komplektiem, kā arī tiks attīstīti lokālie datortīkli. 

Ieviešana – 12.01.2010.-30.06.2011., projekts tiks pagarināts centralizētā iepirkuma dēļ. 
 

19. Projektu vadība un realizācija LR Ekonomikas ministrijas mērķdotāciju 
izlietošanai atbilstoši MK noteikumiem Nr.237 . 

Tika gatavotas atskaites pa pagastiem un tās apvienojot, sarakste u.c. veida 
dokumentācijas sagatavošana un iesniegšana RAPLM un VRAA. 

Ieviešana – 27.11.2008.-30.05.2010.  (Atbalstīts 2009.gadā) 
 

20. Projektu vadība Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā projektā „18.gadsimta ēkas 
pagraba mākslinieciskā inventarizācija Tukumā, Brīvības laukumā 21, Tukumā”. Projekts 
iesniegts 24.09.2009. Projekta realizācijas termiņš 25.10.2009. – 31.12.2009. VKKF finansējums 
100% - 500.00 LVL. Projekta vadība, atskaišu gatavošana un iesniegšana, publikāciju 
sagatavošana un ievietošana laikrakstos un mājas lapā. 

Projekta mērķis ir saglabāt 18.gadsimta koka ēku, vienu no vērtīgākajiem arhitektūras 
objektiem Tukuma pilsētā. 

Projekta ietvaros tika veikta 18.gadsimta ēkas Brīvības laukumā 21, Tukumā pagraba 
mākslinieciskā inventarizācija, kas ietver izpēti, fotofiksāciju, uzmērījumus, plāna izstrādi un 
slēdziena sagatavošanu. Projekta rezultātā tika iegūta informācija ēkas datējuma precizēšanai un 
ēkas projekta izstrādei. Izpēti veica SIA „Arhitektoniskā izpētes grupa”. Objekts ir brīvi 
pieejams visai sabiedrībai, tas atrodas pilsētas centrā, iekļauts tūrisma ceļvežos, tajā notiek 
mākslas izstādes. 

Ieviešana – 25.10.2009.-31.12.2009., pagarināts līdz 15.01.2010. (Atbalstīts un pabeigts 
2010.gadā) 

 
 
 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

 
Ēka Brīvības laukumā 21, Tukumā 

 
21. Projekta realizācija „Sociālās dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 3, Tukumā, 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi” .  Kopējās izmaksas - Ls 193 590,70, ERAF  
finansējums – Ls 139 385,30, valsts budžeta dotācija – Ls 13 938,53, pašvaldības 
līdzfinansējums – Ls 40 266,87. Projekta ietvaros tiek veikta projekta vadība, atskaišu un 
pārskatu sagatavošana un iesniegšana, līgumu sagatavošana, publikāciju ievietošana masu 
medijos, sarakste ar aģentūru. 

Projekta mērķis ir veicināt mājokļa energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus. 
Ņemot vērā energoaudita ietvaros konstatētās problēmas, veicami šādi pasākumi: 
- ēkas (fasādes) siltināšana, 
- logu un durvju nomaiņa, 
- bēniņu un pagraba remonts, 
- ēkas apmales siltināšana, 
- jumta remonts un izolācija, 
- siltumapgādes sistēmas uzlabošana. 

           Šajā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā izmitinātas maznodrošinātas personas, kurām ir 
finansiālas grūtības. Projekta sniegtie rezultāti nodrošinās mērķa grupai pienācīgus dzīves 
apstākļus, uzlabos ēkas tehnisko stāvokli. Ieguldījumi apkures sistēmas uzlabošanā un pilnveidē, 
fasādes, bēniņu un pagraba siltināšanas darbi ļaus ietaupīt siltumenerģiju, kā arī samazināt 
izdevumus par siltumu. 

Ieviešana – 07.04.2009.- 07.11.2009., pagarināts līdz 07.01.2010. (Atbalstīts un pabeigts 
2010.gadā) 



Tukuma novada pašvaldības 2010. gada publiskais pārskats  
 

Tukuma novada Domes komunikācija ar sabiedrību 
 
 

2010.gada 22.aprīlī Tukuma ledus hallē tika noorganizēta iedzīvotāju sapulce, kurā Domes 
priekšsēdētājs, izpilddirektors un komunālo pakalpojumu uzņēmumu pārstāvji sniedza pārskatu 
par iepriekšējā gadā paveikto un informēja iedzīvotājus par Tukuma novada Domes budžetu, 
namu apsaimniekošanu un ēku siltināšanu, apkures izmaksām, atkritumu apsaimniekošanu, 
sociālo un izglītības sfēru. Iedzīvotājiem bija iespēja uzdot Domes deputātiem, administrācijas 
pārstāvjiem, speciālistiem un pašvaldības uzņēmumu pārstāvjiem viņus interesējošos jautājumus.  

Tukuma novada Domes mājas lapa tiek papildināta ar jaunām sadaļām, uzsākta jaunas 
mājas lapas izveide. Ar sadaļas „Ierosinājumi un jautājumi” starpniecību iedzīvotājiem ir iespēja 
uzdot sev interesējošos jautājumus. Iesniegtie jautājumi vai priekšlikumi tiek novirzīti Domes 
speciālistiem. Iedzīvotājiem tiek sniegtas atbildes uz aktuālākajiem jautājumiem gan e-pastā, gan 
arī mājas lapā. Domes administrācijas darbiniekiem var izteikt priekšlikumus par kādu problēmu 
risināšanas iespēju. Sabiedrības viedokļa izzināšanai mājas lapā 2010.gadā tika ievietotas 7 
interaktīvās aptaujas.  

2010.gadā turpināja izdot Tukuma novada Domes informatīvo izdevumu “Tukuma Laiks”. 
Izdevuma mērķis – iepazīstināt iedzīvotājus ar Domes lēmumiem, Domes speciālistu 
skaidrojumiem par lēmuma pieņemšanas nepieciešamību, novadā spēkā esošajiem noteikumiem 
un saistošajiem noteikumiem, kā arī citu noderīgu informāciju. Tika izdoti 9 „Tukuma Laiks” 
numuri. Izdevumu sadarbībā ar Domes struktūrvienībām veidoja sabiedrisko attiecību 
speciāliste, bet izplatīja SIA „Hanza post” pastnieki. Izveidojoties novadam, tika palielināta 
tirāža izdevumam „Tukuma Laiks” līdz 8800 eksemplāriem. Izdevums tiek nogādāts visās pasta 
kastītēs, kas reģistrētas pilsētā, kā arī izdevuma „Tukuma Laiks” eksemplāri nogādāti Tukuma 
novada bibliotēkās un pakalpojumu centros. Informatīvais izdevums „Tukuma Laiks” izdots 
vienu reizi mēnesī pēc Domes sēdes.  

 Katru pirmdienu notikušas preses konferences, kurās sniegto informāciju laikrakstu 
„Tukuma Ziņotājs” un „Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnālisti izmantojuši, lai informētu 
iedzīvotājus par aktualitātēm pilsētā un novadā.  

 Katru ceturtdienu pulksten 10.30 „Kurzemes Radio” tiek pārraidītas Tukuma novada 
Domes ziņas, regulāri tiek sūtītas preses relīzes ziņu aģentūrai LETA, kuras tā ievieto savā datu 
bāzē, ko savukārt izmanto dažādu plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.  

2010.gadā turpinājusies sadarbība ar ārvalstīm. Delegācijas devušās uz Šēseles Eihes 
ģimnāziju, Pluņģi, Krasnogorsku, Koreļičiem, Šenevjēru, Andrihovu un Jekaterinburgu. Tukumā 
uzņemtas delegācijas no Krasnogorskas, Šenevjēras, Gotlandes, Pluņģes, Šēseles, Izjum, Babtai 
un Brunssum.  

Apmeklētas biedrību sanāksmes, kurās sniegta informācija par pašvaldības gada budžetu, 
projektu iespējām un citiem aktuāliem jautājumiem.  

 
  
 


